
l 

REPUBLIKA HRVATSKA 
GRAD ZAGRE 

GRADSKI URED ZA OPĆU UPRAVU 

KLASA: UP/l-230-02/2005-01/188 
URBROJ: 251 -02-02/2-05-2 

Zagreb, 05. svibnja 2005. 

Gradski ured za opću upravu, u postupku pokrenutom po zahtjevu udruge pod 
nazivom Udruga diplomiranih inženjera i prijatelja Agronomskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu, sa sjedištem u Zagrebu, Svetošimunska cesta 25, za upis u Registar 
udruga, na temelju članka 14. stavka 3. i 4. Zakona o udrugama ("Narodne novine" 
broj 88/01) i članka 6. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Zagreba 
("Službeni glasnik Grada Zagreba" broj 6/97 i 7/97), donio je 

RJEŠENJE 

1. Odobrava se upis udruge pod nazivom UDRUGA DIPLOMIRANIH 

INŽENJERA I PRIJATELJA AGRONOMSKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA 
U ZAGREBU, sa sjedištem u Zagrebu, Svetošimunska cesta 25, u Registar 
udruga Republike Hrvatske. 

Naziv udruge na latinskom jeziku glasi: ALMAE MATRIS CROATICAE 
ALUMNI - FACUL TAS AGRICUL TURAE ZAGRABIENSIS. 

Skraćeni naziv na latinskom jeziku glasi: AMCA-FAZ. 

Upis je izvršen pod registarskim brojem 21004050, dana 05. svibnja 2005. 
godine, kojim danom Udruga diplomiranih inženjera i prijatelja Agronomskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu stječe svojstvo pravne osobe, pa tim danom može 
početi s radom kao udruga. 

2. Osnovni sadržaj djelatnosti udruge pod nazivom Udruga diplomiranih 

inženjera i prijatelja Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu je: prikupljanje 
mišljenja članova Udruge u javnim raspravama o bitnim pitanjima vezanim za 

ciljeve Udruge; izdavanje povremenih informativnih publikacija koje će služiti za 

cd' 



l , 
' 

t 
l 
l 
~ 
l 
l 
t 
l 
c: 

I' " 

F o 
• 

informiranje čl 
O O . anstva o radu Udruge; prikupljanje i pružanje informacija članstvu rgan,zacijl • d' 1 Jelovanju Fakulteta, te druge djelatnosti iz članka 20. Statuta. 
3 O · 

• .. Vjerava se Statut udruge pod nazivom Udruga diplomiranih inženjera i PnJa~etja Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu usvojen na sjednici Osnivačke skupštine održanoj 17. lipnja 2004. godine. 

4
• Za zastupanje Udruge diplomiranih inženjera i prijatelja Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu ovlašteni su: FRANJO TOMIĆ , predsjednik Udruge, EDI MALETIĆ , dopredsjednik Udruge i MILAN POSPIŠIL, tajnik udruge. 

S. Ovlaštene osobe udruge obvezne su prijaviti ovom Gradskom uredu svaku promjenu podataka iz članka 19. Zakona o udrugama, nastalu nakon izdavanja ovog rješenja , budući da prema stavku 5. istog članka udruga ne smije u pravnom prometu postupati po promjenama niti rabiti podatke o tim promjenama prije nego što su upisani u registar udruga. 

6. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa izvršenje rješenja. 

Obrazloženje 

Udruga pod nazivom Udruga diplomiranih inženjera i prijatelja Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, sa sjedištem u Zagrebu, Svetošimunska cesta 25, podnijela je ovom Gradskom uredu zahtjev za upis u registar udruga Republike Hrvatske. 

Uz zahtjev su priloženi svi dokumenti potrebni u postupku registracije. Zahtjev je osnovan . 

U provedenom postupku uvidom u priloženu dokumentaciju, utvrđeno je: da je udruga pod nazivom Udruga diplomiranih inženjera i prijatelja Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, osnovana sukladno odredbi članka 1 O. Zakona o udrugama; da je na Osnivačkoj sjednici Skupštine Udruge, 17. lipnja 2004. godine, usvojen Statut Udruge, za koji je utvrđeno da je u skladu s odredbama Zakona o udrugama; da su na istoj sjednici skupštine izabrani članovi Predsjedništva i Nadzornog odbora, predsjednik, dopredsjednik i tajnik Udruge; da su predsjednik, dopredsjednik i tajnik Udruge ovlašteni za zastupanje temeljem članka 7. Statuta; da je 25. veljače 2005. 

2 

•• , • ·= .... 



A -
održana s1'ednica Pr d • d ... tv · · . e SJe rns a na koJoJ je usvojena odluka o pokretanju postupka za upis Udruge u Registar ud R . . . . . • . . ruga epubhke Hrvatske;te su IspunJenI svi zakonski 
UVJe

t
, za upis udruge pod nazivom Udruga diplomiranih inženjera i prijatelja 

Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u Registar udruga Republike Hrvatske. 

Temeljem navedenog, a sukladno odredbama članka 2. stavka 2., članka 10., 
članka 11 ., te članka 16. stavka 3 citiranog Zakona riješeno je kao u izreci. 

Upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna po Tarifnom broju 1. i 2. Tarife 
upravnih pristojbi Zakona o upravnim pristojbama (Narodne novine broj 8/96, 77/96, 
95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00 i 163/03) naplaćena je i na zahtjevu 
poništena. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Središnjem državnom uredu za 
upravu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se neposredno predaje ili 
šalje poštom ovom Gradskom uredu, a može se izjaviti i na zapisn ik. Na žalbu se 
plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tarifnom broju 3. Tarife upravnih 
pristojbi Zakona o upravnim pristojbama 

PO OVLASTI 
POMOĆNICA PROĆELNIKA 

I 

DOSTAVITI: 

\ 

\ 
1. Udruga diplomiranih inženjera i prijatelja 

Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 
Zagreb, Svetošimunska cesta 25 

(i} Frane Tomić, predsjednik Udruge 
Zagreb, Martićeva 18 

3. Središnji državni ured za upravu 
Zagreb, Maksimirska 63 

Asja Ettin 

4. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog 

3 



•;-. i._. 
I t ,_ 

- ~ : 
C .. ' I 

I 

' 

Gospodarstva 
Zagreb , UHca grada Vukovara 78 

5. Ministarstvo financiia, Porezna uprava 
Područni ured Zagreb - \spostava Ma\<simir 
Zagreb , Petrova 116 6 . Državni zavod za statistiku Zagreb, Branimirova 19 7 . Zbirka isprava, o v di e 8 . Arhiva, ovdie 

---------


